令和６年４月２５日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年４月２５日（木）

         １３：５５～１４：０９

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 並 誠 二

   野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 佐 竹 慶 生

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年４月１５日付四厚発0415第15号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ３件（医科 ２件、歯科 １件、薬局 ０件）

更新保険医療機関等 ３２件（医科１０件、歯科１５件、薬局 ７件）

令和６年５月２３日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年５月２３日（木）

         １３：５４～１４：０６

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 並 誠 二

西 森 郷 子

（公益代表） 佐 竹 慶 生

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年５月１５日付四厚発0515第８号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ３件（医科 １件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等 １９件（医科 ７件、歯科 ８件、薬局 ４件）

令和６年６月２６日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年６月２６日（水）

         １３：５４～１４：１２

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 並 誠 二

西 森 郷 子

（公益代表） 佐 竹 慶 生

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年６月１７日付四厚発0617第23号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ７件（医科 ２件、歯科 ４件、薬局 １件）

更新保険医療機関等 ２０件（医科 ３件、歯科 ９件、薬局 ８件）

令和６年７月２４日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年７月２４日（水）

         １３：５５～１４：１３

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 並 誠 二

   野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 部会長の選出及び部会長代理の指名

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年７月１６日付四厚発0716第26号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ４件（医科 ０件、歯科 ２件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等 １６件（医科 ３件、歯科 ８件、薬局 ５件）

令和６年８月２２日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年８月２２日（木）

         １４：００～１４：１０

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年８月１５日付四厚発0815第８号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ２件（医科 ２件、歯科 ０件、薬局 ０件）

更新保険医療機関等 ２７件（医科１８件、歯科 ５件、薬局 ４件）

令和６年９月２５日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年９月２５日（水）

         １３：５８～１４：１１

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 野 並 誠 二

野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

浜 田 久 美 子

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年９月１７日付四厚発0917第28号により四国厚生支局長から諮問のあった

高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり指

定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ２件（医科 ０件、歯科 １件、薬局 １件）

更新保険医療機関等 １７件（医科 ６件、歯科 ６件、薬局 ５件）

令和６年１０月２３日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年１０月２３日（水）

         １３：５５～１４：１０

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

西 村 静 代

４．議事となった事項

・ 部会長代理の指名

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年１０月１５日付四厚発1015第14号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  １件（医科 １件、歯科 ０件、薬局 ０件）

更新保険医療機関等 １１件（医科 ４件、歯科 ２件、薬局 ５件）

令和６年１１月２２日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年１１月２２日（金）

         １３：５４～１４：０５

２．場  所   四国厚生支局高知事務所会議室

         高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

   野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 西 村 静 代

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年１１月１５日付四厚発1115第40号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ３件（医科 １件、歯科 ０件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等  ６件（医科 ２件、歯科 １件、薬局 ３件）

令和６年１２月２５日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時  令和６年１２月２５日（水）

１３：５８～１４：１０

２．場  所  四国厚生支局高知事務所会議室

高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

（支払側代表） 岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

   野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

西 村 静 代

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年１２月１６日付四厚発１２１６第２７号により四国厚生支局長から諮問

のあった高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案の

とおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ４件（医科 １件、歯科 １件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等 ２２件（医科１５件、歯科 １件、薬局 ６件）

令和７年１月２３日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時  令和７年１月２３日（木）

１３：５５～１４：０５

２．場  所  四国森林管理局庁舎２階Ａ会議室

高知市丸ノ内１－３－３０

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

西 村 静 代

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年１月１５日付四厚発０１１５第１１号により四国厚生支局長から諮問の

あった高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のと

おり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ２件（医科 ０件、歯科 １件、薬局 １件）

更新保険医療機関等  ２件（医科 ０件、歯科 ０件、薬局 ２件）

令和７年２月２６日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時  令和７年２月２６日（水）

１３：５５～１４：０５

２．場  所  四国厚生支局高知事務所会議室

高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

（支払側代表） 篠 丸 浩 二

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

西 村 静 代

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年２月１７日付四厚発０２１７第１７号により四国厚生支局長から諮問の

あった高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のと

おり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  １件（医科 ０件、歯科 ０件、薬局 １件）

更新保険医療機関等  ８件（医科 ３件、歯科 １件、薬局 ４件）

令和７年３月２６日

四国地方社会保険医療協議会（高知部会）議事要旨

先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時  令和７年３月２６日（水）

１３：５５～１４：０７

２．場  所  四国厚生支局高知事務所会議室

高知市丸ノ内１－３－３０ 四国森林管理局庁舎１階

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

（支払側代表） 岡 林 ゆ り

岡 本 恭 二

（診療側代表） 中 澤 宏 之

   野 村 和 男

西 森 郷 子

（公益代表） 山 﨑 由 幸

西 村 静 代

４．議事となった事項

  ・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年３月１７日付四厚発０３１７第２５号により四国厚生支局長から諮問の

あった高知県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のと

おり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ４件（医科 ２件、歯科 １件、薬局 １件）

更新保険医療機関等 ３６件（医科 ３件、歯科 ９件、薬局２４件）